УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА

1. П Р И К А З

	25.04.2018 г.
	          г. Мичуринск
	                                №233

О создании рабочей группы по разработке и реализации муниципального комплекса мероприятий, направленных на поддержку школ с низкими результатами  обучения

В  соответствии  с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 12.03.2018 №567 «О  реализации мероприятий, направленных на поддержку школ»  и в целях повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу в следующем составе:
1.1 Солопова С.В. – начальник управления народного образования;
1.2 Миронова С.Г. – заместитель начальника управления народного образования;
1.3 Бабайцева Н.Л. – ведущий специалист управления народного образования;
1.4 Тугарёва Г.А. – и.о. директора МБУ УМиИЦ;
1.5 Шиленков Р.В. – директор МБОУ СОШ №15;
1.6 Тимошкина И.А. – директор МБОУ СОШ №18 имени Э.Д.Потапова;
1.7 Солончева Е.В. – директор МБОУ СОШ №19.
2. Членам рабочей группы:
2.1  совместно с коллективами МБОУ: СОШ №7 (директор Рыбальченко Е.И.), СОШ №17 «Юнармеец» (директор Климкин А.В.), «Гимназия» (директор Кукушкина С.К.)  провести диагностику состояния школ  с целью выявления проблем, связанных со стойкой  учебной неуспешностью и разработки  школьных программ  перехода в эффективный  режим работы и улучшения  учебных результатов;
2.2 провести экспертизу  и утверждение  школьных программ перехода  в эффективный режим работы до 15.06.2018;
 2.3 разработать комплекс мероприятий, направленных на         поддержку школ с низкими результатами  обучения до 20.06.2018.
3. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить на ведущего специалиста управления народного образования Н.Л. Бабайцеву.

Начальник управления							      С.В.Солопова

Н.Л. Бабайцева,  (47545) 5-31-91